
ī ī ī
ī

2020.gada 

īš



ē ā ī ī ā ī
ā ā ī ā žā ī

ū š



ī ī š ņā ī
ī ē ā ī ī ēģ

ā ā

● ē ā āš ī
ņē ē ī

● ā ī ī ī
ā



ē ā āš
ī

ņē ē ī



ē
• ū ī ū ī ā ā

ē
• ū ī ū ī ā ā ā

ē

ā ā
ī ū ī ā ā ā

ā
ā ā ā



ē ā āš ī
īš š

ī īš ēš ū ī ā ļ īš
ī ā ā ēš ū ī

ā ļ īš
īš ā š ā ē ē ā
ī ā ī š

ā ā āš ī

ā ā ī ī
ā ā

ā ā ī ī ēš
ū āš ēš āš žā ēš ēš

ū š ēš ā š
ā ē ā ī ī

ā š ē ā ī ī
ī ā ā „Atbalsts ieguldījumiem lauku 

saimniecībās”

http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-1-atbalsts-ieguldijumiem-lauku-saimniecibas-183
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/4-1-atbalsts-ieguldijumiem-lauku-saimniecibas-183


ā īš š

ī ā
ī ī ī ā

ī ā
ā ī

ī ī ī ā ī
ī ž ī ī ā ī

ž ī

ē ā š ī ī ā

ņē ē



ā ī ā ā
ģ ē ā

ņē ī ī ā

ā
ī ā ā ņ ī

ā ā

ī ī ī ā ī
ī ž ā

ī ņ ī ā ā
ģ ē ī ā ņē

ē ā š ī ī ā

ī ā ā ī ā ā
ā

ņē ē



ā ē ā ā ī

ī ā
ī ī ī ā

ē ā š ī

ī ī ī ā ī
ž ī

ā ī ē ā ā ā ā ī ā
ī ž ā ī

ā ā ā ā ī ģ ā
Ja plānots iegādāties mobilo tehniku (vispārējas nozīmes un speciālos transportlīdzekļus, kas 
pielāgoti specifisku darbu š ) atbalsta pretendents ir reģistrēts vai tā deklarētā dzīvesvieta 
(fiziskai personai, kas veic vai plāno uzsākt saimniecisku darbību kā pašnodarbināta persona) 
atrodas biedrības darbības teritorijā. 

ņē ē



ā ā ī ī ī ā ā

ņ ī ā ī
ī ī ā

ī ē ē š
ā ā ā

ņē ē



Kopprojekts ir projekts, kurā plānoto investīciju izmanto kopīgi un to var iesniegt:
1) Atbilstīga lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība vai atbilstīga 
mežsaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība 
2) Starp kopprojekta dalībniekiem ir noslēgts līgums. Koprojektā nav vairāk kā 3 
dalībnieki (katram dalībniekam apgrozījums ir līdz 70 000 euro gadā) (nav laulāto 
attīecības vai pirmās pakāpes radniecība). Saimnieciskās darbības rādītājus sasniedz 
katrs kopprojekta dalībnieks atsevišķi.
3) Vietējā pašvaldība savā īpašumā vai valdījumā esošai uzņēmējdarbības 
infrastruktūras izveidei juridiskām personām (tostarp biedrībai, nodibinājumam).

De minimis atbalstu sadala starp visiem kopprojekta dalībniekiem. 

Saimnieciskās darbības rādītājus sasniedz katrs kopprojekta dalībnieks, izņemot 
pašvaldību.



Ā Ā
ī ļ š ā ā ā īš

ū ī ū ā ū ū ī š ū ž ū

āž īš š ē ū ē ū š

ū š ū š ē ā

ē ū ē ļā ū

š ū ā ž š ī ā

š ē ā ā ā

ū š ē ī

š ā ā ī š ī ī ā

ā

ū ā ā ū ū ļ ā

ī ī ēš ī ā ī ā

ū ā

ī ī ā ā



ATTIECINĀMĀS IZMAKSAS:
ā ī ā ī š

ī ī ē š

č ī č ī ņ š š

š ī š ī š ā

ā

ā ē ā ā ā ž ā

ī ū ī ī

ā š

ā ī ī ģ ā ā ā š ī

š ī š ā ā

ā ā

ī ļ ā

ū ī ā

ā ē ā ū šā š

!



Attiecināms ir PVN, ja nav tiesību to atskaitīt no valsts budžetā maksājamās nodokļa 

summas kā priekšnodokli normatīvajos aktos par pievienotās vērtības nodokli noteiktajā 

kārtībā.

NEATTIECINĀMI :
mopēdu, motociklu, triciklu, kvadriciklu, autobusu, vieglo automobiļu un kravas 

automobiļu iegādes izdevumi (izņemot vispārējas nozīmes un speciālos 

transportlīdzekļus, kas pielāgoti specifisku darbu veikšanai, kam ir uzstādītas 

specifisko funkciju izpildei paredzētās iekārtas un kam ir mobila pakalpojuma 

sniegšanas vieta); ī ī ā ā

•Darbības, kas nepieciešamas nekustamā īpašuma īres pakalpojuma (NACE 68.20 

klase) sniegšanai, izņemot kopprojekta gadījumā, ja projektu iesniedz pašvaldība. 

Ā Ā



ā ā
• procentu maksājumi, maksa par naudas pārskaitījumiem, valūtas maiņas komisijas 

maksājumi un valūtas kursa svārstību dēļ radušies zaudējumi;
• naudas sodi, līgumsodi un tiesas prāvu izmaksas;
• tādu apakšlīgumu slēgšana, kuri mākslīgi un nepamatoti palielina projekta izmaksas 

un kuros samaksa ir noteikta procentos no kopējām projekta izmaksām;
• izmaksas, kas saistītas ar jebkuru piegādi, pakalpojumu vai darbu, ja nav organizēta 

atbilstoša iepirkuma procedūra saskaņā ar normatīvajiem aktiem par iepirkuma 
procedūras piemērošanu;

• esošo būvju, iegādāto pamatlīdzekļu un programmnodrošinājuma uzturēšanas 
izmaksas;

•  lietotu būvmateriālu iegādes izmaksas;
• īpašuma vai kapitāldaļu iegādes izdevumi;
•  tehniskās apkopes, rezerves daļu un ekspluatācijas izdevumi;
• atlīdzība personālam ( izņemot mācības);
• jebkuras piemaksas par papildu darbu, virsstundu darbu vai darbu svētku dienās, 

prēmijas, materiālā stimulēšana un naudas balvas;
• nodokļi un nodevas, ( izņemot vispārējās izmaksas un mācības);
• amfībiju, mopēdu, motociklu, triciklu, kvadriciklu, lauksaimniecības traktortehnikas, 

autobusu, vieglo automobiļu un kravas automobiļu (izņemot vispārējas nozīmes un 
speciālos transportlīdzekļus, kas pielāgoti specifisku darbu veikšanai, kam ir 
uzstādītas specifisko funkciju izpildei paredzētās iekārtas un kas ir mobila 
pakalpojuma sniegšanas vieta) iegādes izdevumi;

, 



ā ā
• izdevumi, kas saistīti ar jebkuru darbību īstenošanu ārvalstīs;
• maksa par mācībām, kas ir daļa no vispārējās vidējās izglītības vai augstākās izglītības 

programmām vai ir saistītas ar Eiropas Savienības vai citu finanšu instrumentu atbalsta 
saņemšanu un projekta iesniegumu sagatavošanu;

• pašvaldības ceļu vai ielu būvniecības un pārbūves izmaksas, no kurām attiecināmas ir 
laukumu un piebrauktuves vai iebrauktuves (pieslēgums esošajam ceļam vai ielai, kas 
paredzēts transportlīdzekļu piekļūšanai ceļa vai ielas piegulošajai teritorijai un īpašumam) 
būvniecības vai pārbūves izmaksas;

• izmaksas, kas radušās pirms projekta iesnieguma iesniegšanas, izņemot vispārējās 
izmaksas;

• tādu pamatlīdzekļu iegādes izmaksas, kuri ir saistīti ar lauksaimniecības produktu primāro 
ražošanu;

• dzīvnieku un viengadīgu augu iegādes izmaksas;
• hidrotehnisko būvju izveides izmaksas;
• mazvērtīgā inventāra iegāde, izņemot šo noteikumu 31.5. apakšpunktā minēto gadījumu;
• citas izmaksas, kas nav attiecināmas saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. 

decembra Regulu (ES) Nr. 1305/2013 par atbalstu lauku attīstībai no Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1698/2005.

• Izmaksas, kas pēc Lauku atbalsta dienesta novērtējuma pārsniedz vidējās izmaksas, kā arī 
aktivitāšu īstenošanas un mērķu sasniegšanas laika grafika noteiktajā termiņā nepabeigto darbu 
izmaksas uzskata par neattiecināmajām izmaksām

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1305/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2005/1698/oj/?locale=LV


ā ī ī ī

ā



ē

ā ā ā
ā

ņē ē juridiskas persona (pašvaldība, 
biedrības un nodibinājumi) vai fiziska persona.

ē



ē ķ

āš ā ī š

ā ā ū ū ī

ī ā īš ā žā š ē

ī ā

ē ā ū

ā š ī ā

ī



• ī ā ē ā ī ī ī

• ā ē ķ ā

• ē ā

• ā ā ī

ā



•

• ā ī š š

• ū š

• ū ī

• ī š

ī š ā ēš

• ģ ā ā ā ņ

•

•

• š ē ē



ā ē ā
ā

ā ļ ī ē ī
ēģ

ū ā
ž š
ī ē ī ū

š ā ī š ā
ē ī š

ā ī ī š ā
ā š š ī

ī ā



ā ī š
Ja projekta īstenošanas vieta tiek nomāta vai patapināta:
• stacionāro pamatlīdzekļu iegādes gadījumā, iesniedz nomas vai 

patapinājuma līguma kopiju (nomas vai patapinājuma līgums noslēgts 
vismaz uz septiņiem gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas);

• būvniecības gadījumā -  kopā ar projekta iesniegumu vai pirms projekta 
īstenošanas uzsākšanas iesniedz ilgtermiņa nomas līgumu, kas 
reģistrēts zemesgrāmatā un kurā minētais nomas termiņš nav īsāks par 
septiņiem gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas; 

• patapinājuma līgums, ja nekustāmais īpašums ir valsts vai pašvaldības 
īpašumā

• atsevišķu labiekārtojuma elementu, stacionāro reklāmas vai informācijas 
stendu uzstādīšanas vai tādu pamatlīdzekļu iegādes gadījumā, kuri nav 
stacionāri novietojami, ja vien projektā plānotās aktivitātes neīsteno noteiktā 
telpā, iesniedz saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku 
(saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku noslēgts vismaz uz 
septiņiem gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas).



ā
ā ā  ā ā vadlīnijas

ī ā ā ā š ā ē ā ā
ī ā ā ī āš ē

ā š ī

ī ļ ā

http://iepirkuma-proceduras
http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/iepirkuma-proceduras/


ū ī
• LAD izstrādātās būvniecības vadlīnijas

ū ī ņ ā ū ļ
ī ū ī ā ā

š ē š ā ē
āš ē ā ā ā ē

ū š ā ēķ š ī

ā ā ū ā ī ū ā
š ī ē ā ē ķ š

http://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/buvniecibas-vadlinij


ū ī
ū ī ū š ū ī š ū

š ā ū š ā ū ī
ū šā
ū ļ ā
ū ī ū ī
ū š ā ū ī ū

ū ļ ī ā ī ēš ī
ā ū ļ ū ī ū ā š

ī ā ņ ē š ā ē
ā ē ā ē āš
ū ī ā š ā ū ī

ū ā
ā ā ū ā ū š ā ū ī

ā ū ā
ū ļ ū ī ēš ī



ē ī šķī ņē
ā ā ā ā

ģ ā ā ā ņ
ā ņ š ī ī ļ

ā ņ š ī ļ ā ņ š ī ā
š ņ

š ē ē ī ē

ņ ī ā ā ē ā ī ā ā
ī ī ā ā ā ī ē ē

ā

ī ž ī ī ā ā
ī ī ī ē

ī ā ā ā ē ī š ā
ā š ā ī ā ā ē ā ēš
ē ā š ī š ī ē īš ā ī š

š ā ē ē



š
ā ā

ā š ā ē ā
https://eps.lad.gov.lv/login
ā ū ā ī ļū ā š ā ē

ā

https://eps.lad.gov.lv/login


ē ēš
1. ī ē š ā ē ā ā ē ē ī

ēģ

1. ī ī ī ē ū
ē ū ā ī

ņē š ī ē ē ā ī ā ā ā
ē š ā

1. ā ā ā ē ā
ī ē ēš ā

1. ē š ā ē ņ š ī ē ē ī
ēš ī ā ā ē ņ š ī ņ

ē āš ī āš
ā ē āš īš

ē ēš š ā ē
ņ š ņ ā ā ī ē š š

īž

ē ēš Ē Š



ī š
ī š ā ē š ā

ē ē ā ē ī ū
ņ š

ī š ā ē
īš ģ ā šķ š ā ā

ā ļ

ā ī ē ā ā ē š ā ē āš
ū ī ā ū ī š š š ē š ā

ā š

ā ū ļ ū ī ū ā š
ī

ā ā ā ē ī ļ ē ī
ē ā ī ļ ā

ē ī ā ē ā ē ā
ā



Projekta īstenošana II
Projektu izmaiņas:
Atbalsta saņēmējs informē LAD:
• par nepieciešamību veikt darbības, kas nav paredzētas projekta iesniegumā, bet ir 
saistītas ar projekta īstenošanu, kā arī par apstākļiem, kuru dēļ projektu nav iespējams 
īstenot. Projektā neparedzētās darbības var sākt īstenot tikai pēc LAD saskaņojuma;
• ja ir mainījusies atbalsta saņēmēja atbilstība atbalsta saņemšanas nosacījumiem.

Atbalsta pretendents ir tiesīgs lūgt LAD izdarīt grozījumus projekta iesniegumā, ja to dēļ 
nemainās projekta mērķis vai pretendenta atbilstības nosacījumi. Projekta izmaiņas nevar 
ietekmēt  piešķirto punktu summu.

Projekta īstenošanas termiņš:
Ja tiek veikta būvniecība, teritorijas labiekārtošana — divi gadi no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu. 
Pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku atbalsta dienesta 
lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu.
Ja kopējais projekta īstenošanas termiņš pārsniedz kārtā publicēto termiņu, tiek 
piemērotas sankcijas.



ē ī š
ā č ā ā ā ī ā
ē ī ā ēķ š

ēķ ē

ā
ī ļā ē ē ī

ņē ē ņ ē ā ā ā ļā
ē ā ī

ē ā ā ā
ē ā ē ē
ī

š ī Finanšu līzinga atmaksas kārtība
ī ā ģ ā ā š ī ī

š

http://lad.gov.lv/files/lizinga_shema.pdf


ā ī
ē ā ļ ī š ā

ī ī š š ī
ī ā ā

ē ā ā ā ā ē ū ē ā
ņē ē ī š ā š ī ī ā

ā ī ā ā
š ā ī ā ē
ī ā īš ņš ā

ā ē ā š

ā ā ēķ ā
ņē ē ņ ā ā



ī ā ī ā
Rādītājus atbalsta pretendents sasniedz ne vēlāk kā trešajā noslēgtajā 
gadā pēc projekta īstenošanas, un tos nepazemina visā turpmākajā 
saistību periodā.

•Jauna darba vieta —nozarē radīta darbavieta ir noslēgts darba līgums 
vismaz uz gadu ar darbiniekam noteiktu normālo darba laiku vai 
pašnodarbinātas personas saimnieciskās darbības uzsākšana, vai 
vairākas darba vietas sezonas darbu veikšanai, kurās kopā nostrādāto 
stundu skaits kalendāra gadā atbilst normālam darba laikam, un par 
to tiek veiktas valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksa.
•Sasniedz neto apgrozījumu 30 % apmērā no projekta attiecināmās 
summas. 



Projekta uzraudzība
ī

ī ā ņē ē ā ā ē
ī ļ ū ī ļ

ā ē ā ā ē

ī ē ā ē ņā ā
ā ā ā ē ā ēļ ā ē ķ

ī ū ā š ā ē ā ā
ņē ē ā ī ā ī ā šē ā ā
šā

ī ā ā ī ā ņ
ē šķ ā ā ē

ņē ē ī š ī ā ē ī
ā ī ā ņ

ē ņā 6. pielikumu

http://piel6




ē



š

● Ģ š ā
● ē
● š ī
●
● ī
●
● ūļ ē
●



ē

Finanšu institūcija 
ALTUM | Valsts atbalsts  Segums

LatBAN aktivitātes | Latvijas Biznesa 
Eņģeļu Tīkls

https://www.altum.lv/lv
https://www.altum.lv/lv
https://www.segums.lv/
https://latban.lv/
https://latban.lv/


š ī ē

Grantu programma 
(ie)dvesma | SEB banka

https://www.seb.lv/ru/node/8794
https://www.seb.lv/ru/node/8794


Sabiedrības integrācijas fonds (sif.gov.lv) Sākumlapa - Valsts kultūrkapitāla fonds 
(kkf.lv)

www.lvafa.gov.lv 

https://www.sif.gov.lv/
http://www.kkf.lv/
http://www.kkf.lv/


Nacionālais attīstības plāns | Pārresoru koordinācijas centrs (pkc.gov.lv)

https://www.pkc.gov.lv/lv/attistibas-planosana-latvija/nacionalais-attistibas-plans


ī šā ā ī
ž ī ī
ī ī

ā š

ā ī ī

https://www.lad.gov.lv/lv/atbalsta-veidi/projekti-un-investicijas/atbalsta-pasakumi/
http://new.llkc.lv/
http://new.llkc.lv/


ī ā
SIF mērķis ir finansiāli atbalstīt un veicināt sabiedrības integrāciju. 
Vairāk  www.sif.gov.lv 

http://www.sif.gov.lv


ī

Eiropas Komisijas oficiālā tīmekļa vietne (europa.eu)

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra |
Valsts izglītības attīstības aģentūra (viaa.gov.lv)

Welcomeurope 
|

https://ec.europa.eu/info/index_lv
https://jaunatne.gov.lv/
https://viaa.gov.lv/lat/
http://www.welcomeurope.com/
http://www.welcomeurope.com/


British Council | Latvija
Aktīvo iedzīvotāju fonds 
(activecitizensfund.lv)

Ziemeļvalstu Ministru 
padomes birojs Latvijā 
(norden.lv)

https://www.britishcouncil.lv/
https://www.activecitizensfund.lv/lv/
https://www.activecitizensfund.lv/lv/
https://www.norden.lv/lv/
https://www.norden.lv/lv/
https://www.norden.lv/lv/


ī ī ā
ī šā ā

● ā ī ā ī ī ā ī ā ī
● ē ī ī ī ē š ā ā

ā ģ ī ā
ā ā ā ā ēļ

● ā ī ā ļ š

ā š

ē

https://www.activecitizensfund.lv/lv/projektu-konkursi/aktualie-projektu-konkursi.html


ūļ ēš

 projektubanka.lv Kickstarter

https://projektubanka.lv/
https://www.kickstarter.com/




ā ī
ī

Alīna Lukjanceva
alina.lukjanceva@pierigaspartneriba.lv
26491191

mailto:alina.lukjanceva@pierigaspartneriba.lv

